Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пильнинская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.С. Пушкина.

ПРИКАЗ

16 августа 2022 года

№ 82 о. д

О внедрении программы наставничества

реализации методологии (целевой модели) утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и на основании решения педагогического совета (протокол от 14.07.2022 № 11)

приказываю:

- 1. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ Пильнинская СШ № 2 им. А.С. Пушкина (приложение 1).
- 2. Утвердить программу наставничества в МБОУ Пильнинская СШ № 2 им. А.С. Пушкина на 2022/23 учебный год (приложение 2).
- 3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной организации в 2022/23 учебном году: «Ученик – ученик», «Учитель – учитель», «Студент-ученик»
- 4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на 2022/23 учебный год (приложение 3).
- 5. Назначить ответственными за внедрение целевой модели наставничества в образовательной организации заместителей директора по учебно- воспитательной работе Щерёнкову Е.Г., Базанову Н.В.
- 6. Ответственным за внедрение целевой модели наставничества Щеренковой Е.Г., Базановой Н.В. и куратору внедрения целевой модели наставничества Федотовой А.Н.:
 - обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные разделом ... программы наставничества «Дорожная карта внедрения программы наставничества в МБОУ Пильнинская СШ № 2 им. А.С. Пушкина и достижение планируемых результатов внедрения программы наставничества;
 - провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 30.06.2023.

7. Контроль исполнения на приказа оставляю за собой.

Директор школы:

А.В. Шпеньков

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР: 3603

Н.В. Базанова

Заместитель директора по ВР:

Е.Г. Щерёнкова

Учитель нач. классов:

P: *Ig* Е.Г. Щеренкова